Nova hæc sunt. Omnes sibi hic pacem persuadent et fore pro certo affirmare volunt. Hæc habeo ab intimis consiliariis. Deficiente causa principali, deficit effectus intelligentibus. Hispanorum superbia videtur aliquantulum diminuta esse; nunc Germanos suos appellitant parentes et fratres, reliquis nationibus mala præcantur: quo autem animo id fiat, nescimus. Regno vestro multa dira præcantur; credo tamen ipsos nihil magis desiderare quam hoc ipsum. De pace inter Gallum et Philippum tractabitur in Cameraco. Discedent hinc secundo februarii ad hoc destinati: Princeps Araniensis vel comes a Nassow, ut vocant ipsum, Ducissa Lotharingiæ, Dux Albensis, Rigomes, Hispanus, intimus consiliarius Regis, et Episcopus Atrebatensis. Ex parte Galli erunt Conestabularius, de quo magnam sibi spem sic faciunt, et aperte dicunt ipsum promississe illis pacem (hic jubet Plato quiescere), Cardinalis Lorrenensis, Dominus de S^{to}-Andrea, cum aliis quibusdam, quorum nomina ignoro.

Dux Guisensis, cum decem instructissimis navibus cum magnis tormentis bellicis, fertur transivisse districtum Calati, tendens recte in Scotiam.

Cavete vobis, nam certo se'o imminens periculum vestro regno. Ego christiane et fideliter ex sincero animo vos præmonco: plura scribere non licet.

Reyngravius comes (pro Reyn-Grave) discessit ante paucos dies hinc in Gallias per postam, rediturus tamen in iij septimanis.

Constans hic fertur fama Philippum ducturum esse vestram Reginam : quo autem id spectet, facile potest existimari. Vacillare Reginam vestram ferunt in religione (quod Deus avertat). Si autem id verum sit, vae regno vestro et regnicolis, quia non a Domino solum relinquimini, sed ab omnibus christianis principibus et reliquis fidelibus.

Rex Philippus valde secrete rem tractat in conducendis et sibi obligandis tribus millibus equitum in Saxonia : ad quem finem brevi sciemus.

Philippus annuo stipendio obligavit sibi Ducem Ernestum Brunswicensem, Johannem Georgium Ducem Brandenburgensem, filium Electoris Ducis Brandenburgensis, Ericum Ducem Brunswicensem et Adolffum Holsatiæ Ducem, fratrem Regis Daniæ.

Gallus ex sua parte habet Electorem Palatinum, Cristophorum Ducem Wirtebor-gensem, Landtgravium Philippum, Nassiæ Ducem, Whyhhelmum Ducem Saxoniae, qui est in Galliis et sequitur aulam Galli, Duces Megopolantes, Johannem et Crystophorum, etiamque Duces Pomeraniæ, Philippum et Barnimum, Ducem Saxoniae Augustum Electorem : libens prætereo scilicet et multos alios.

Dux Sabaudiae ducet filiam Regis Galliae in uxorem ; Princeps Araniensis filiam Lotharingiae. Exhinc aliquando mira erit metamorphosis futura.